S. 7. Pontificum vero auctoritate opus videbatur, non ob jurisjurandi religionem, quo adrogatio ab omni calunnia & fraude pura praefatur, ut consicit idem Vinc. Gravina lib. cap. pag. 452. sed quia adoptivi, relictis sacris familie, in alterius gentis sacra transibant. Cicero pro domo XIII. *Quid sacra Clodia gentis? Cur intereunt, quod in te est?* Quae omnis NOTIO PONTIFICUM, quum adoptare, esse debuit.

S. 8. Dispiciebant ergo Pontifices, an adoptans ea esset recte, ut alterum filium habere posset? an nulla ei spes prolixi superesset? an, conjugio inito, fecunditatem fuerit expertus? que causa sit adoptionis? Gell. Noct. attic. 5. 19. Cic. pro domo 10. & 13. Ulpian. l. 15. s. 2. 3. & l. 17. prine. de adopt. Neque enim facile permittebatur his, qui jam liberos procreaverant, ut alios vel adrogarent, vel adoptarent, quippe quod ne in Imperatoribus quidem, reprehensione carebat. Perizon. animad. Hist. cap. 3. p. 125. Deinde, ne pro monstro esset, patrem filio vel natu minorem, vel aequalem esse, sed adoptatus naturam imitaretur merito disquirebatur, an adoptatus saltim plena puberrate filium antecederet? lib. 40. s. 1. D. de adopt. Et hinc veteres rident adoptionem Alexandri Imp. ab Elagabalo factam, quum ille duodecim, hic quatuordecim circiter annorum

efset. Herodian. *Hist.* 5. 7. Principue autem providendum sibi existimabant, ne adoptio vel adrogatio filio esset exitio, aut ei aliquid adferret detrimentum (y). Et inde est, quod tutori fas non esset, pupillum adrogare, *l. 17. pr. D. eod.* nisi quod cognati a tutore propinquo, *l. 17. §. 1. D. eod.* & privigni a tutore vitrico ex rescripto Antonini Pii possente adrogari, *l. 32. §. 1. D. eod.* exemplum Voconii Romani, a vitrico adoptati, est apud Plin. *Epiſt.* 10. 5. Eundem tamen vitrictum & tutorem fuisse privigni sui, quod suphicatur Cujac. *Obs.* 2. 38. ex iſto quidem loco non conſtit.

§. 9. Quum vero ii tantum adrogarentur, qui ſuſjuris erant, oportebat eos ipſos auctores fieri. Gell. *l. c.* Interrogabatur ergo is, qui adrogabat, velleme eum, quem adoperatus eſſet, iuſtum ſibi filium eſſe? & vicissim is, qui adrogabatur, an id fieri patetur, auctorene eſſet? *l. 2. pr. D. de adopt.* Formulam prodiit Cicero *pro domo* 29. *Credo inim-*, *quamquam in illa adoptione legitime factum eſt nihil*, *ramen te eſſe interrogatum:* AUCTORNE ESSES, UT IN TE P. PONTEJUS VITÆ NECISQUE POTESTATEM HABERET, UTI IN FILIO? Neque tamen has interrogations & reſponſiones illipulations fuſſe, reteat Cujac. *Observatione* 9. 37.